



CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: Setembro/2017 a Agosto/2018

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL Ult. 12 Meses	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	SET/17	OUT/17	NOV/17	DEZ/17	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18	JUL/18	AGO/18		
RECEITAS CORRENTES (I)	895.704,50	944.799,18	968.975,44	1.624.727,97	1.314.068,19	1.394.260,19	1.028.850,67	1.305.833,60	1.224.993,37	1.073.106,29	1.249.089,84	1.037.972,77	14.062.382,01	14.564.110,00
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	29.469,58	38.824,40	37.410,31	39.814,34	22.976,41	27.370,62	23.527,61	77.062,67	33.250,20	30.606,32	25.463,81	36.822,64	422.598,91	359.764,00
IPTU	8.971,27	23.239,64	20.527,29	5.822,82	3.709,76	8.393,59	2.334,28	6.367,69	6.788,21	12.546,05	5.220,60	10.295,46	114.216,66	128.260,00
ISS	3.668,87	4.227,82	4.174,72	5.779,74	2.677,38	2.752,47	4.549,89	49.878,09	5.560,16	3.988,28	4.978,82	4.355,84	96.592,08	65.296,00
ITBI	5.720,00	1.279,41	9.187,20	2.616,66	5.200,00	2.490,00	1.971,90	2.919,00	5.956,00	2.470,00	3.209,52	6.535,50	49.555,19	42.400,00
IRRF	10.869,44	9.917,53	2.021,10	25.395,12	11.144,27	12.294,56	12.626,54	13.292,89	13.345,83	10.451,49	10.139,87	13.085,84	144.584,48	116.600,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	240,00	160,00	1.500,00	200,00	245,00	1.440,00	2.045,00	4.605,00	1.600,00	1.150,50	1.915,00	2.550,00	17.650,50	7.208,00
Contribuições	8.957,67	8.986,89	8.258,40	10.010,41	9.664,03	8.767,29	8.069,83	7.950,20	7.536,28	8.050,05	8.437,88	9.819,07	104.508,00	127.730,00
Receitas Patrimoniais	4.018,02	2.942,92	2.260,47	1.796,30	1.914,08	1.927,51	2.505,33	2.591,25	2.540,90	2.429,88	2.545,83	2.354,57	29.827,06	31.376,00
Rendimentos de Aplic. Financeiras	4.018,02	2.942,92	2.260,47	1.796,30	1.914,08	1.927,51	2.505,33	2.591,25	2.540,90	2.429,88	2.545,83	2.354,57	29.827,06	30.740,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	636,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	1.500,00	1.390,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.290,00	4.240,00
Transferências Correntes	849.616,36	889.390,77	919.439,81	1.534.945,21	1.277.237,26	1.354.764,10	991.975,73	1.217.418,99	1.180.757,92	1.030.456,94	1.211.797,34	987.321,24	13.445.121,67	14.032.520,00
Cota Parte do FPM	493.132,93	558.860,39	574.827,03	1.105.999,52	700.591,70	915.892,46	616.753,69	646.646,16	793.591,93	743.161,11	856.089,67	636.754,33	8.642.300,92	9.000.000,00
Cota Parte do ICMS	201.982,51	175.114,54	170.433,39	193.451,25	908,65	908,65	908,65	14.286,05	908,65	908,65	194.335,14	204.118,37	1.158.264,50	1.908.000,00
Cota Parte do IPVA	2.396,51	4.224,19	3.675,12	2.929,43	100.261,05	43.338,05	43.581,01	115.949,86	7.420,51	5.405,04	8.508,66	8.086,30	345.775,73	265.000,00
Cota Parte do ITR	840,32	3.951,33	291,64	346,13	166,26	113,94	85,76	50,61	0,00	134,93	12,58	221,58	6.215,08	6.360,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	895,92	895,92	895,92	895,92	192.705,24	162.323,32	161.535,99	163.371,50	187.451,62	152.755,34	908,65	908,65	1.025.543,99	15.900,00
Transf. LC 61/89 - IPI	2.019,75	2.548,85	1.995,28	2.871,11	2.693,73	2.776,48	2.314,40	2.462,37	2.509,74	2.754,48	2.531,53	2.737,79	30.215,51	42.400,00
Transferências do FUNDEB	87.323,18	80.732,83	86.062,88	97.792,16	149.786,67	100.230,89	79.441,35	80.015,62	57.599,21	40.947,14	35.870,15	50.510,32	946.312,40	1.378.000,00
Outras Transferências Correntes	61.025,24	63.062,72	81.258,55	130.659,69	130.123,96	129.180,31	87.354,88	194.636,82	131.276,26	84.390,25	113.540,96	83.983,90	1.290.493,54	1.416.860,00
Outras Receitas Correntes	2.142,87	3.264,20	1.606,45	37.761,71	2.276,41	1.430,67	2.772,17	810,49	908,07	1.563,10	844,98	1.655,25	57.036,37	8.480,00
DEDUÇÕES (II)	-140.253,47	-149.118,90	-150.440,73	-193.863,34	-199.465,20	-225.070,43	-165.035,78	-188.553,19	-198.376,34	-181.023,77	-142.206,43	-170.565,26	-2.103.972,84	-2.107.532,00
Contrib. Plano Prev. do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-140.253,47	-149.118,90	-150.440,73	-193.863,34	-199.465,20	-225.070,43	-165.035,78	-188.553,19	-198.376,34	-181.023,77	-142.206,43	-170.565,26	-2.103.972,84	-2.107.532,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	755.451,03	795.680,28	818.534,71	1.430.864,63	1.114.602,99	1.169.189,76	863.814,89	1.117.280,41	1.026.617,03	892.082,52	1.106.883,41	867.407,51	11.958.409,17	12.456.578,00

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	ANTONIO LUIZ DE CARVALHO	CRC 47.995
PREFEITO	JOSE TARCISO RAYMUNDO	
CPF 412.806.366-53	JOAO BATISTA AMARANTE CRUZ	